AMAZONAS
QOYIRNO DO IITADO

LICITAÇÃO Nº 001/2026-CIAMA

ATA DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES DA 2ª CLASSIFICADA

Aos 13 (treze) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 15

(quinze) horas, conforme determinado na Ata de Abertura das Documentações da 2ª e

3ª Classificadas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da CIAMA, instituída

na reunião de Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento do Estado do

Amazonas - CIAMA, realizada no dia 01 de julho de 2024, composta pela Presidente:

Ednalva Leite Damasceno, 1ª Membra: Mayane Aline Rodrigues Viana, 2º Membro:

Francismary Bittencourt Guimarães, 3º Membro: Milton Massao Kakuno, 4ª Membra:

Danielly Cristinna Macedo Brasil de Sá, Suplente: Marilene Ferreira Motta Simonett,

sob a Presidência da primeira, procederam ao julgamento das documentações da 2ª e

3ª Classificadas apresentadas referente à licitação para A CONTRATAÇÃO PELO

CRITÉRIO DO MENOR PREÇO GLOBAL RESULTANTE DA MENOR TAXA

ADMINISTRATIVA OFERTADA, DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE ADMINISTRAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E FORNECIMENTO DE BENEFÍCIOS DE

ALIMENTAÇÃO PARA OS COLABORADORES DA CIAMA INSTITUÍDO NO

ÂMBITO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR - PAT. Iniciados

os trabalhos a Presidente e os demais membros da Comissão deram prosseguimento

a reunião levando em consideração o Parecer Técnico sobre a Qualificação

Econômico-Financeira da empresa GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E

INFORMAÇÕES LTDA., anexo, para proceder o julgamento das documentações,

considerando assim:

Em análise da documentação apresentada da Licitante GIMA VE MEIOS DE

PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES L TOA., constatou-se que:

A empresa não apresentou a Certidão de Regularidade Profissional do Contador,

conforme solicitado no sub-item 8.6.9 do Edital. Portanto, a Licitante GIMA VE MEIOS

DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES L TOA., foi considerada INABILITADA.

www.ciama.am.gov .br
facebook.com/ciamaamazonas
instagram.com/ciama_amazonas/

ciama@clama.am.gov.br
Fone: (92) 2123-9999
Avenida Tefé, 3279, Japiim
Manaus - AM I CEP: 69078-000

► e mpanhia de
Desenvolvimento do
Estado do Amazonas

1

AMAZONAS
GOYIRNO DO UTADO

Em seguida, a Comissão passou à análise da documentação apresentada pela Licitante

BIQ BENEFÍCIOS L TOA., tendo solicitado parecer da contadora para avaliação

económico-financeira, no prazo de um dia. Ficando agendada a reunião de julgamento

da documentação para o dia 15/05/2025, às 09h, na sede da CIAMA.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata, que após lida e aprovada,

será assinada pelos membros presentes da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Manaus - AM, 13 de maio de 2025.

www.ciama.am.gov.br
facebook.com/ciamaamazonas
instagram.com/ciama_amazonas/

................. . ................................... .

EDN ITE DAMASCENO
Presidente

•••• ºAY A~~~ÍiGr:;~i1:N,:···

....................... ... . .......................... .

FRANCISMARY I OURT GUIMARÃES

~ -~~ :-3&~~5::fü<~
MARILENE FERREIRA MOTTA SIMONETT

Suplente

ciama@clama.am.gov br
Fone: (92) 2123-9999
Avenida Teté, 3279, Japiim
Manaus - AM I CEP: 69078-000

► Companhia de
Desenvolvimento do
Estado do Amazonas

2